
Istituto di Istruzione Superiore “Mattei – Fortunato” Eboli (SA)

Via Serracapilli, 28/A 84025 Eboli (SA) tel. 0828-333167
pec sais067002@pec.istruzione.it peo sais067002@istruzione.it

Cod. fisc. 91053360656. P.IVA 05183650653
Codice meccanografico SAIS067002

www.iismatteifortunato.edu.it

Ai collaboratori del Dirigente Scolastico
Ai docenti referenti di Sede
Agli Alunni e alle famiglie

Alla Commissione Elettorale
Al DSGA
Atti, Sede

Oggetto - Indizione elezioni rinnovo annuale O.O.C.C.

VISTO il DPR 416 del 1974;

VISTI gli artt. 21 e 22 dell’O.M. 215/1991;

VISTA l’O.M. 293/1996;

VISTO l’art.6 del DPR 567/1996;

VISTO il DPR 235/2007;

VISTA la nota MIM prot. 38475 del 19/09/2024;

DECRETA

Le elezioni dei rappresentanti dei genitori e degli studenti nei Consigli di Classe sono indette per il giorno
mercoledì 2 ottobre 2024.

Le operazioni si svolgeranno secondo le modalità allegate.

Si confida nella consueta e sperimentata collaborazione.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Patrizia Campagna

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs n. 39/1993

Pagina 1 di 3

mailto:sais067002@pec.istruzione.it
mailto:sais067002@istruzione.it
http://www.iismatteifortunato.edu.it/




ALLEGATO Elezione dei rappresentanti degli studenti e dei genitori nel
Consiglio di Classe

Genitori e studenti
Per le elezioni dei rappresentanti degli studenti e dei genitori nei Consigli di classe non devono essere
presentate liste poiché tutto l'elettorato gode dei diritti di elettorato passivo.
Nei Consigli di classe saranno eletti due rappresentanti degli studenti e due rappresentanti dei genitori per
ciascuna classe sulla base di una lista unica comprendente tutti gli iscritti. Ogni alunno e ogni genitore
voteranno un solo nominativo.
Si precisa che per i Consigli di Classe tutti gli elettori sono anche candidati e in caso di parità di voti si
procede, ai fini della proclamazione, per sorteggio.

MODALITÀ DI SVOLGIMENTO DELLE OPERAZIONI DI VOTO

A. Elezioni dei Rappresentanti degli Alunni nei Consigli di Classe a.s. 2024/25
II giorno 02/10/2024 dalle ore 9:16 si terranno le elezioni dei rappresentanti degli alunni nei Consigli di
Classe:

- dalle 08:10 alle 09:16 le lezioni si svolgeranno regolarmente;
- dalle 09:16 alle ore 10:22 si terranno le assemblee di classe durante le quali ogni alunno resterà al

proprio posto;
- alle ore 10:22 si insedieranno i seggi e si procederà alle operazioni di voto.

Per la votazione gli alunni rimarranno seduti ai loro posti e lo studente individuato quale Presidente di seggio
distribuirà le schede PER L’ELEZIONE DEI RAPPRESENTANTI DI CLASSE.
L’elettore potrà esprimere una sola preferenza. Al termine delle operazioni di voto lo studente Presidente di
seggio raccoglierà le schede votate, opportunamente chiuse dagli elettori, facendole depositare nella
medesima busta usata per la distribuzione.
Al termine delle operazioni di voto il Presidente di seggio e gli scrutatori scrutineranno i voti e
proclameranno gli eletti nel CONSIGLIO DI CLASSE, compilando un apposito verbale, e chiuderanno tutta
la documentazione nella busta destinata ai consigli di classe.
Le buste, opportunamente chiuse, saranno consegnate alla Commissione Elettorale per il tramite dei
Collaboratori del DS e dei Direttori di sede che raccoglieranno le buste in ciascuna aula di classe.
I Docenti in orario sono tenuti a vigilare le operazioni di voto e il rispetto delle norme del protocollo di
sicurezza.

B. II giorno 02/10/2024 dalle ore 16:00 alle ore 16:30 si terranno, nelle classi di appartenenza, le riunioni
dei genitori per il rinnovo degli OO. CC.
Le riunioni saranno tenute dai docenti coordinatori di classe che illustreranno brevemente le modalità di
voto. I genitori degli alunni delle classi ubicate nelle sedi staccate del Comune di Eboli voteranno presso la
sede dell’IIS Mattei- Fortunato in Via Serracapilli 28/A nell’Aula Magna. I genitori della sede Mattei di
Bellizzi voteranno presso il plesso di Bellizzi.
Alle ore 16:30 saranno insediati i seggi, formati da un presidente e due scrutatori scelti tra i genitori presenti
e si darà inizio alle operazioni di voto: il presidente farà prelevare direttamente dall’elettore una scheda dalla
busta che le contiene e dopo l’espressione del voto l’elettore chiuderà opportunamente la scheda e la deporrà
in maniera autonoma nella busta destinata a contenerle. Ciascun genitore potrà esprimere una sola
preferenza. Le operazioni di voto termineranno alle ore 18:00.
Quando tutti gli elettori presenti nel seggio avranno votato, il presidente di seggio e gli scrutatori
scrutineranno i voti e compileranno i verbali per la nomina dei rappresentanti eletti. Tutto il materiale del

Pagina 2 di 3



seggio (busta contenente i verbali, le schede votate e quelle bianche e gli elenchi dei votanti) deve essere
consegnato alla Commissione elettorale dai vari presidenti di seggio.

La Commissione Elettorale, il DSGA, i Collaboratori del Dirigente Scolastico e i Direttori di Sede
garantiranno la corretta applicazione della normativa vigente e delle disposizioni impartite.
I Docenti Coordinatori di classe sono pregati di dare lettura del presente avviso in ogni classe e di
garantire alle famiglie l’informativa relativa mediante avviso scritto da sottoscrivere per presa visione.

Pagina 3 di 3


